
 

事 務 連 絡 

令和５年５月 24 日 

 

各都道府県衛生主管部（局） 御中 

 

 

厚生労働省医政局地域医療計画課  

 

 

令和５年度厚生労働省委託事業「在宅医療の災害時における医療提供体制強化

支援事業」の連携型 BCP・地域 BCP策定に関するモデル地域事業への参加につ

いて（周知依頼） 

 

 

平素より、厚生労働行政の推進に格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

厚生労働省においては、在宅医療提供機関の災害時における医療提供体制を

充実・強化させるため、委託事業として「在宅医療の災害時における医療提供体

制強化支援事業」を実施しており、令和５年度においては、同業・類似事業所間

による連携型 BCP や地域全体の医療・ケアの継続と早期復旧を目的とする地域

BCPの策定を進めるため、モデル地域を選定し、連携型 BCP・地域 BCP策定の支

援をすることとしております。 

今般、本事業の受託者である帝人株式会社より、別添のとおり貴職あてにモデ

ル地域募集の案内が通知されていますので、貴管下の市区町村や関係団体等に

対して周知していただき、同事業への積極的な参加を呼びかけていただけるよ

うよろしくお願いします。 

 


